



EMPÓRIO DO PAPEL EIRELI

CNPJ: 29.315.046/0001-81 / CGF: 06.754622-6

Rua General Tibúrcio, 217 - Centro - Sobral

CEP: 62010-180

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - CEARÁ

COMISSÃO DE PREGÃO

REF: PREGÃO PRESENCIAL N° 10.02.01/2018

RAZÃO SOCIAL: EMPORIO DO PAPEL EIRELI-ME

CNPJ: 29.315.046/0001-81 / CGF: 06.754622-6

ENDEREÇO: RUA GENERAL TIBURCIO, N° 217, CENTRO, SOBRAL - CE

REPRESENTANTE LEGAL: ANA CASSIA AGUIAR AGAPE, SOLTEIRA, EMPRESÁRIA

RG: 20075303609 / CPF: 061.689.163-69



OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SEC. DE ASS. SOCIAL DO MUNICIPIO DE TIANGUÁ - CE.

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	MARCA	QTD	VL. UNIT	VL. TOTAL
3	ALFINETE DE ESCRITÓRIO NÚMERO 01. ESPECIFICAÇÃO: CORES DIVERSAS, EM POLIESTIRENO E ARAME DE AÇO NIQUELADO. CAIXA COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CAIXA C/50 UNIDADES	ACC	51	R\$ 3,30	R\$ 168,30
5	ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA. ESPECIFICAÇÃO: EM TECIDO, ENTINTADA DA COR PRETA. ESTOJO PLÁSTICO, DIMENSÕES: COMPRIMENTO MÍNIMO 11,0CM E MÁXIMO 13,0CM X LARGURA MÍNIMA 7,0CM E MÁXIMA 10,0CM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	RADEX	53	R\$ 3,00	R\$ 159,00
6	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO. ESPECIFICAÇÃO: CORPO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, SUPERFÍCIE INTERNA EM ESPUMA E BASE EM FELTRO: SUPORTE PARA 2 CANETAS DE QUADRO BRANCO.	UND	RADEX	15	R\$ 2,90	R\$ 43,50
15	BORRACHA BICOLOR	UND	MERCUR	1.560	R\$ 0,45	R\$ 702,00
16	BORRACHA BRANCA. ESPECIFICAÇÃO: MACIA, DIMENSÕES 34X23. CAIXA C/100 UNIDADES	CAIXA C/100 UNIDADES	MERCUR	47	R\$ 11,90	R\$ 559,30
17	BORRACHA PONTEIRA BRANCA. ESPECIFICAÇÃO: PARA ENCAIXE EM FUNDO DE LÁPIS	UND	MERCUR	985	R\$ 0,10	R\$ 98,50

CONTATOS: ☎ (88) 3721.0300 📞 (88) 99806.3103 📞 (88) 99235.5561

✉ emporiopapelvendas@outlook.com



EMPÓRIO DO PAPEL EIRELI

CNPJ: 29.315.046/0001-81 / CGF: 06.754622-6

Rua General Tibúrcio, 217 - Centro - Sobral
CEP: 62010-180



20	CADERNO COM ESPIRAL EM CAPA DURA. ESPECIFICAÇÃO: 1/4, C/48 FOLHAS, DIMENSÕES 209X147MM. PACOTE COM 20 UNIDADES.	PACOTE C/20 UNIDADES	JANDAIA	370	R\$ 25,85	R\$ 9.564,50
21	CADERNO ESPIRAL COM 12 MATÉRIAS EM CAPA DURA. ESPECIFICAÇÃO: COM MOTIVOS ABSTRATOS E IMPESSOAIS. PAPEL MIOLO:56 GM DE FORMATO: 20X27,5CM, CONTENDO 240 FOLHAS.	UND	MAXIMA	720	R\$ 10,55	R\$ 7.596,00
28	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA PRETA, ESCRITA FINA. ESPECIFICAÇÃO: CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140MM. CARGA: TUBO PLÁSTICO APROXIMADO DE 130,5MM - CAIXA C/50 UNIDADES	CAIXA C/50 UNIDADES	BIC	98	R\$ 22,00	R\$ 2.156,00
29	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA 4.0 MM. ESPECIFICAÇÃO: CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM: JOGO COM 6 UNIDADES EM CORES SORTIDAS, ACONDICIONADAS EM ESTOJO PLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	ESTOJO C/6 UNIDADES	COMPACTOR	760	R\$ 4,75	R\$ 3.610,00
32	MARCA TEXTO AMARELO. ESPECIFICAÇÃO: PONTA INDEFORMÁVEL, TINTA FLUORESCENTE A BASE D'AGUA, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. ESTOJO C/12 UNIDADES.	ESTOJO C/12 UNIDADES	RADEX	56	R\$ 10,65	R\$ 596,40
34	CARTOLINA. ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES 500 X 600 MM, CORES DIVERSAS, GRAMATURA 180G.	UND	SÃO MIGUEL	820	R\$ 0,20	R\$ 164,00
35	CLIPES N° 6/0. ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO NIQUELADO. CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	CAIXA C/100 UNIDADES	ACC	190	R\$ 3,00	R\$ 570,00
36	CLIPES N° 3/0. ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO NIQUELADO. CAIXA 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CAIXA C/100 UNIDADES	ACC	190	R\$ 2,00	R\$ 380,00
37	CLIPES N° 4/0. ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO NIQUELADO. CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CAIXA C/100 UNIDADES	ACC	190	R\$ 2,05	R\$ 389,50
38	CLIPES N° 2/0. ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO NIQUELADO. CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CAIXA C/100 UNIDADES	ACC	190	R\$ 1,28	R\$ 243,20

CONTATOS: ☎ (88) 3721.0300 📞 (88) 99806.3103 📞 (88) 99235.5561
✉ emporiopapelvendas@outlook.com



EMPÓRIO DO PAPEL EIRELI

CNPJ: 29.315.046/0001-81 / CGF: 06.754622-6

Rua General Tibúrcio, 217 - Centro - Sobral

CEP: 62010-180



42	COLA ISOPOR 90GR.	UND	FORT FIX	1.250	R\$ 1,70	R\$ 2.125,00
43	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO. ESPECIFICAÇÃO: BRANCA LEITOSA, PACOTE C/50 UNIDADES	PACOTE C/50 UNIDADES	ULTRA	370	R\$ 2,00	R\$ 740,00
47	ENVELOPE GRANDE BRANCO. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL FOSCO, TAMANHO 370 X 450, PESO 80 G/M	UND	SCRITY	430	R\$ 0,30	R\$ 129,00
48	ENVELOPE MÉDIO BRANCO. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO 28 X 20CM, PAPEL FOSCO.	UND	SCRITY	430	R\$ 0,15	R\$ 64,50
49	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO. ESPECIFICAÇÃO: FOSCO DE 75G, TAMANHO 114 X 229 MM	UND	SCRITY	430	R\$ 0,15	R\$ 64,50
50	ENVELOPE OFÍCIO PARDO. ESPECIFICAÇÃO: SEM TIMBRE, DIMENSÕES 240 X 340 MM	UND	SCRITY	430	R\$ 0,10	R\$ 43,00
52	ENVELOPE PAPEL MADEIRA GRANDE. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO 40 X 31 CM	UND	SCRITY	435	R\$ 0,40	R\$ 174,00
53	ENVELOPE PAPEL MADEIRA MÉDIO. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO 36 X 26 CM	UND	SCRITY	435	R\$ 0,25	R\$ 108,75
56	ETIQUETA ADESIVA BRANCA TAMANHO A4. ESPECIFICAÇÃO: MODELO 6285, PACOTE C/25 FOLHAS	PACOTE C/25 FOLHAS	FITACREL	66	R\$ 5,80	R\$ 382,80
61	EVA COMUM 40 X 95 CM. ESPECIFICAÇÃO: FOLHA EMBORRACHADA DE E.V.A MEDINDO 40 X 95 CM, CORES VARIADAS.	FL	IBEL	2.270	R\$ 2,10	R\$ 4.767,00
68	FITA CREPE NA COR BEGE. ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÃO 28 MM X 50 M. EMBALAGEM: ROLO INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	RL	TAPEFIX	130	R\$ 3,40	R\$ 442,00
70	FITA GOMADA 50 MM x 50 M. ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM POLIPROPILENO, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSÃO 38 MM X 50 M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI - ADESIVO, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	RL	ARDERE	480	R\$ 7,70	R\$ 3.696,00
71	FITA ADESIVA MÁGICA TRANSPARENTE. ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM ACETATO, ADESIVO SINTETICO, DIMENSÕES 19 MM X 33 M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	RL	ADELBRAS	250	R\$ 5,20	R\$ 1.300,00
79	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/20. ESPECIFICAÇÃO: GALVANIZADO, TAMANHO 23/20. EMBALAGEM: CAIXA COM 1000 UNIDADES.	CAIXA C/1000 UNIDADES	ACC	280	R\$ 3,25	R\$ 910,00
81	ISOPOR 20 MM. ESPECIFICAÇÃO: ESPESSURA 20 MM, DIMENSÕES 1250 X 600 MM.	UND	ISOPLAST	320	R\$ 4,75	R\$ 1.520,00

CONTATOS: ☎ (88) 3721.0300 📞 (88) 99806.3103 ☎ (88) 99235.5561

✉ emporiopapelvendas@outlook.com



EMPÓRIO DO PAPEL EIRELI

CNPJ: 29.315.046/0001-81 / CGF: 06.754622-6

Rua General Tibúrcio, 217 - Centro - Sobral

CEP: 62010-180



88	MASSA DE MODELAR COM CORES DIVERSAS. ESPECIFICAÇÃO: NÃO TÓXICA, COM 12 CORES DIVERSAS.	CAIXA C/12 CORES	KOALA	1.370	R\$ 2,40	R\$ 3.288,00
89	MÍDIA CD. ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE DE GRAVAÇÃO DE 80 MINUTOS, TUBO COM 100 UNIDADES.	TUBO C/100 UNIDADES	MAXPRINT	39	R\$ 37,05	R\$ 1.444,95
90	MÍDIA DVD-R. ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE DE GRAVAÇÃO DE 120 MINUTOS. ARMAZENAMENTO DE DADOS DE 700 MB. TUBO COM PINO COM 100 UNIDADES.	TUBO C/100 UNIDADES	ELGIN	40	R\$ 37,45	R\$ 1.498,00
97	PAPEL CELOFONE CORES VARIADAS.	FL	CROMUS	780	R\$ 0,60	R\$ 468,00
98	PAPEL COLORIDO A4. ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÃO 210 X 297 MM, CORES VARIADAS, GRAMATURA 120G EMABALAGEM: PCT C/100 FOLHAS.	PACOTE C/100 FOLHAS	JANDAIA	116	R\$ 4,30	R\$ 498,80
99	PAPEL COM PAUTA. ESPECIFICAÇÃO: RESMA C/500 FOLHAS	RESMA C/500 FOLHAS	TERRA DE SOL	70	R\$ 16,95	R\$ 1.186,50
100	PAPEL CREPOM. ESPECIFICAÇÃO: COM SUPERFÍCIE ENRUGADA, CORES VARIADAS, DIMENSÕES 2,0 X 0,48 M.	UND	NOVAPRINT	780	R\$ 0,50	R\$ 390,00
101	PAPEL PRESENTE. ESPECIFICAÇÃO: COM DESENHOS VARIADOS, LARGURA 60 CM, GRAMATURA 60 G/M2.	UND	CROMUS	380	R\$ 0,40	R\$ 152,00
102	PAPEL DUPLA FACE. ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES 48 X 65 MM, CORES VARIADAS.	UND	NOVAPRINT	1.400	R\$ 0,60	R\$ 840,00
103	PAPEL DUPLEX. ESPECIFICAÇÃO: CORES VARIADAS.	UND	NEIPEL	1.400	R\$ 0,75	R\$ 1.050,00
104	PAPEL MADEIRA 50 X 66 CM.	FL	SÃO MIGUEL	1.400	R\$ 0,35	R\$ 490,00
106	PAPEL SEDA CORES VARIADAS. ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES DE 48 X 70 CM.	UND	NOVAPRINT	780	R\$ 0,05	R\$ 39,00
107	PAPEL VELUDO EM CORES VARIADAS.	FL	ART FLOC	780	R\$ 0,53	R\$ 413,40
111	PASTA COLECIONADOR EM PLÁSTICO COM ELÁSTICO. ESPECIFICAÇÃO: ALTURA 2 CM, NA COR TRANSPARENTE.	UND	DELLO	2.700	R\$ 1,99	R\$ 5.373,00
112	PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE. ESPECIFICAÇÃO: COM GRAMPO (ROMEU E JULIETA).	UND	ACP	1.050	R\$ 2,65	R\$ 2.782,50

CONTATOS: ☎ (88) 3721.0300 📞 (88) 99806.3103 ☎ (88) 99235.5561
✉ emporiopapelvendas@outlook.com



EMPÓRIO DO PAPEL EIRELI

CNPJ: 29.315.046/0001-81 / CGF: 06.754622-6

Rua General Tibúrcio, 217 - Centro - Sobral

CEP: 62010-180



114	PASTA SANFONADA COM 12 DIVISÕES. ESPECIFICAÇÃO: EM PVC RESISTENTE, DIMENSÕES 385 X 275 MM.	UND	POLIBRAS	132	R\$ 12,10	R\$ 1.597,20
115	PASTA SANFONADA COM 31 DIVISÕES. ESPECIFICAÇÃO: EM PVC RESISTENTE, DIMENSÕES 385 X 275 MM.	UND	POLIBRAS	130	R\$ 15,50	R\$ 2.015,00
117	PASTA ARQUIVO, REGISTRADOR TIPO AZ, 350 MM X 280 MM X 85 MM. ESPECIFICAÇÃO: EM PAPELÃO PRENSADO, TAMANHO OFÍCIO, DIMENSÕES 350 MM (LARGURA) X 280 MM (ALTURA) X 85 MM (DORSO), COM VARIAÇÃO DE +/- 10 POR CENTO, PROTETOR METALICO NAS BORDAS DA PARTE INFERIOR, FECHO METALICO COM ALAVANCA DE ACIONAMENTO PARA ABERTURA AUXILIADO POR MOLA FIXADO POR 4 (QUATRO) REBITES, PRENDEDOR EM MATERIAL PLÁSTICO DE BOA RESISTÊNCIA, ORIFÍCIO DE MANUSEIO REVESTIDO DE MATERIAL PLÁSTICO E JANELA PARA IDENTIFICAÇÃO NO DORSO.	UND	FRAMA	510	R\$ 3,75	R\$ 1.912,50
118	PASTA POLIONDA 340 X 250 X 40 MM. ESPECIFICAÇÃO: COM ABA E ELÁSTICO, DIMENSÕES 340 X 250 X 20 MM, TRANSLUCIDA.	UND	ACP	130	R\$ 1,60	R\$ 208,00
121	PERFURADOR COM MARGEADOR PARA 40 FOLHAS. ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO PINTADO C/2 FUROS C/ CAPACIDADE PARA 40 FOLHAS.	UND	BRW	48	R\$ 36,60	R\$ 1.756,80
122	PERFURADOR EXTRA GRANDE PARA 100 FOLHAS. ESPECIFICAÇÃO: COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÁXIMO 100 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M2, EM FERRO FUNDIDO, PINTURA ELETROSTÁTICA, PINOS PERFURADORES EM AÇO COM OXIDAÇÃO PRETA, MOLAS AÇO, ZINCADA E DESIDROGENIZADA, PINO TRANSVERSAL ZINCADO, APOIO DE BASE EM POLIETILENO.	UND	JOCAR OFFICE	28	R\$ 52,20	R\$ 1.461,60
123	PILHA ALCALINA, TAMANHO AA, 1,5 VOLTS.	UND	GOLDEN ULTRA	360	R\$ 1,70	R\$ 612,00
132	PINCEL COM CERDAS DE NYLON N° 14. ESPECIFICAÇÃO: BASE ACHATADA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	CONDOR	620	R\$ 2,50	R\$ 1.550,00
133	PINCEL COM CERDAS DE NYLON N° 20. ESPECIFICAÇÃO: BASE ACHATADA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	CONDOR	620	R\$ 2,30	R\$ 1.426,00
135	PISTOLA PARA BASTÃO DE COLA QUENTE FINO.	UND	JOCAR OFFICE	46	R\$ 8,45	R\$ 388,70
138	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE.	MT	PLAVITEC	345	R\$ 1,30	R\$ 448,50
141	PRANCHETA EM EUCATEX. ESPECIFICAÇÃO: COM PRENDEDOR METALICO NIQUELADO, PARA PAPEL DE DIMENSÕES 216 X 330 MM. FORMATO A2.	UND	STALO	306	R\$ 2,20	R\$ 673,20

CONTATOS: ☎ (88) 3721.0300 📞 (88) 99806.3103 📞 (88) 99235.5561

✉ emporiopapelvendas@outlook.com



EMPÓRIO DO PAPEL EIRELI

CNPJ: 29.315.046/0001-81 / CGF: 06.754622-6

Rua General Tibúrcio, 217 - Centro - Sobral
CEP: 62010-180



145	REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO AZUL. ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO EM ÁLCOOL, CORANTES E ADITIVOS 40 ML.	UND	BIC	86	R\$ 3,30	R\$ 283,80
146	REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO PRETO. ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO EM ÁLCOOL, CORANTES E ADITIVOS 40 ML.	UND	BIC	86	R\$ 3,30	R\$ 283,80
148	RÉGUA DE 50 CM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE. ESPECIFICAÇÃO: SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 3,0MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA.	UND	POLIBRAS	89	R\$ 1,95	R\$ 173,55
153	TESOURA MODELO ESCOLAR. ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO NIQUELADO, 4 (QUATRO) POLEGAS, SEM PONTA, CABO, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA DENSIDADE.	UND	CIS	1.300	R\$ 1,65	R\$ 2.145,00
VALOR GLOBAL = OITENTA MIL TREZENTOS E DEZESSEIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS						R\$ 80.316,55

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR 70 (SETENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO.

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim a Sra. Ana Cassia Aguiar Agape, Carteira de Identidade n° 20075303609 expedida em 05/05/2010, Orgão Expedidor SSP e CPF n° 061.689.163-69, como representante legal desta empresa.

Finalizando, afirmamos estar de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Sobral, CE 12 de Novembro de 2018

Ana Cassia Aguiar Agape

EMPÓRIO DO PAPEL EIRELI - ME

CNPJ: 29.315.046/0001-81

ANA CÁSSIA AGUIAR AGAPE

061.689.163-69

29.315.046/0001-81
EMPÓRIO DO PAPEL EIRELI - ME
RUA GENERAL TIBÚRCIO, 217
CENTRO - CEP: 62.010-180
SOBRAL - CE.

CONTATOS: ☎ (88) 3721.0300 📞 (88) 99806.3103 📞 (88) 99235.5561
✉ emporiopapelvendas@outlook.com